
表01

2021年部门收支预算总表
部门名称：诸暨市残疾人联合会 单位：万元

收    入 支    出

项     目 预算数 项     目 预算数

一、财政拨款 7,173.55 一、一般公共服务支出 0.00

    一般公共预算 7,144.55 二、社会保障和就业支出 7,804.58

    政府性基金预算 29.00   行政事业单位养老支出 39.88

二、财政专户管理资金     机关事业单位基本养老保险缴费支出 26.59

三、专户管理其他资金     机关事业单位职业年金缴费支出 13.29

四、单位结余资金   残疾人事业 7,764.70

五、其他资金 748.11       行政运行 171.04

      残疾人康复 567.68

      残疾人就业和扶贫 758.36

      残疾人体育 15.00

      残疾人生活和护理补贴 5,389.02

      其他残疾人事业支出 863.60

三、卫生健康支出 24.47

  行政事业单位医疗 24.47

    行政单位医疗 13.54

    事业单位医疗 10.93

四、住房保障支出 63.61

  住房改革支出 63.61

    住房公积金 61.23

    购房补贴 2.38

五、其他支出 29.00

  彩票公益金安排的支出 29.00

    用于残疾人事业的彩票公益金支出 29.00

本年收入合计 7,921.66 本年支出合计 7,921.66

结转下年

收  入  总  计 7,921.66 支  出  总  计 7,921.66

  



表02

2021年部门财政拨款收支预算总表

部门名称：诸暨市残疾人联合会 单位：万元

收     入 支      出

项     目 预算数 项     目 预算数

一、财政拨款 7,173.55 一、一般公共服务支出

    一般公共预算 7,144.55 二、社会保障和就业支出 7,056.47

    政府性基金预算 29.00     行政事业单位养老支出 39.88

        机关事业单位基本养老保险缴
费支出

26.59

        机关事业单位基本年金缴费支出 13.29

    残疾人事业 7,016.59

      行政运行 171.04

      残疾人康复 343.93

      残疾人就业和扶贫 522.79

      残疾人体育 10.00

      残疾人生活和护理补贴 5,389.02

      其他残疾人事业支出 579.81

三、医疗卫生与计划生育支出 24.47

      医疗保障 24.47

        行政单位医疗 13.54

        事业单位医疗 10.93

四、住房保障支出 63.61

      住房改革支出 63.61

        住房公积金 61.23

        购房补贴 2.38

五、其他支出 29.00

      彩票公益金安排的支出 29.00

        用于残疾人事业的彩票公益金支出 29.00

本年收入合计 7,173.55 本年支出合计 7,173.55

收  入  总  计 7,173.55 支  出  总  计 7,173.55

  



表03

2021年部门一般公共预算支出表
部门名称：诸暨市残疾人联合会 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注

＊＊ ＊＊ 1 2 3 4
合计 7,144.55 448.03 6,696.52

208 社会保障和就业支出 7,056.47 359.95 6,696.52

20805   行政事业单位养老支出 39.88 39.88 0.00

2080505     机关事业单位基本养老保险缴费支
出

26.59 26.59

2080506     机关事业单位职业年金缴费支出 13.29 13.29

20811 残疾人事业 7,016.59 320.07 6,696.52

2081101     行政运行 171.04 171.04

2081104     残疾人康复 343.93 343.93

2081105     残疾人就业和扶贫 522.79 130.17 392.62

2081106     残疾人体育 10.00 10.00

2081107     残疾人生活和护理补贴 5,389.02 5,389.02

2081199     其他残疾人事业支出 579.81 18.86 560.95

210 卫生健康支出 24.47 24.47 0.00

21011   行政事业单位医疗 24.47 24.47 0.00

2101101     行政单位医疗 13.54 13.54

2101102     事业单位医疗 10.93 10.93

221 住房保障支出 63.61 63.61 0.00

22102   住房改革支出 63.61 63.61 0.00

2210201     住房公积金 61.23 61.23

2210203     购房补贴 2.38 2.38

  



表04

2021年部门政府性基金支出预算表
部门名称： 诸暨市残疾人联合会 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备  注

＊＊ ＊＊ 1 2 3 4

合计 29.00 0.00 29.00

229 其他支出 29.00 0.00 29.00

22960   彩票公益金安排的支出 0.00

2296006     用于残疾人事业的彩票公益金支出 29.00 29.00

  



表05

2021年部门一般公共预算基本支出表

部门名称:诸暨市残疾人联合会 单位：万元

经济分类科目
金额

科目编码 科目名称

＊＊ ＊＊ 1

合计 448.03

301 工资福利支出 216.61

30101   基本工资 38.82

30102   津贴补贴 52.85

30103   奖金 54.60

30108   机关事业单位基本养老保险缴费 14.75

30109   职业年金缴费 7.37

30110   城镇职工基本医疗保险缴费 7.97

30111   公务员医疗补助缴费 5.57

30112   其他社会保险缴费 0.10

30113   住房公积金 34.58

302 商品和服务支出 43.63

30211   差旅费 0.20

30215   会议费 0.50

30217   公务接待费 2.00

30226   劳务费 18.85

30228   工会经费 1.68

30231   公务用车运行维护费 3.20

30239   其他交通费用 10.91

30241   纸张(采购) 0.80

30243   福利费(采购) 2.45

30299   其他商品和服务支出 3.04

303 对个人和家庭的补助 1.78

30305   生活补助 0.06

30307   医疗费补助 1.70

30309   奖励金 0.02

310 资本性支出 1.20

  



31002   办公设备购置 1.20

321 工资福利支出_事业 176.25

32101   基本工资_事业 27.96

32102   津贴补贴_事业 50.02

32103   奖金_事业 42.00

32108   机关事业单位基本养老保险缴费_事业 11.84

32109   职业年金缴费_事业 5.92

32110   城镇职工基本医疗保险缴费_事业 6.59

32111   公务员医疗补助缴费_事业 4.34

32112   其他社会保障缴费_事业 0.93

32113   住房公积金_事业 26.65

322 商品和服务支出_事业 8.56

32207   邮电费_事业 3.00

32217   公务接待费_事业 1.00

32243   福利费(采购) 2.45

32299   其他商品和服务支出_事业 2.11

  



表06

2021年部门收入预算总表

部门名称:诸暨市残疾人联合会 单位：万元

单位名称 总   计

财政拨款 专户资金

单位结余
资金

其他资金
合计

一般公共
预算

政府性基
金预算

合计
财政专户
管理资金

专户管理
其他资金

＊＊ 1 2 3 4 5 6 7 8 9

合计

市残联 7,921.66 7,173.55 7,144.55 29.00 0.00 0.00 0.00 0.00 748.11 

  市残联（本级） 7,733.78 6,985.67 6,956.67 29.00 748.11 

  诸暨市残疾人事业
综合服务中心

187.88 187.88 187.88 

  



表07

2021年部门支出预算总表

部门名称: 单位：万元

单位名称 总   计
基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

对附属单位
补助支出

上缴上级支出
人员支出 日常公用支出

＊＊ 1 2 3 4 5 6 7

合计 7,921.66 413.49 34.54 7,473.63 

市残联 7,921.66 413.49 34.54 7,473.63 

  市残联（本级） 7,733.78 236.41 23.74 7,473.63 

  诸暨市残疾人事业综合服务中
心

187.88 177.08 10.8

  



表08

2021年一般公共预算“三公”经费表

部门名称： 单位：万元

项  目

合  计

1.因公出国（境）费

2.公务接待费 2.00

3.公务用车购置及运行费

    其中：公务用车购置费

          公务用车运行费 3.20

  

2021年预算数

3.20

5.20



表09

2021年部门预算项目绩效目标表

部门：诸暨市残疾人联合会
单位:万元

单位名称 项目名称

财政拨款 绩效目标

合计
一般公
共预算

政府
性基
金

已纳入项目合计 6725.52 6,696.52 29.00

诸暨市残疾人联合
会

爱心家园项目经费 234.90 234.9 为持证残疾人残疾人服务终端购买通信费，借助信息化
工具全面了解本辖区残疾人的生存和生活现状。

诸暨市残疾人联合
会

残疾人大病医疗和意外伤害

补充商业保险
45.60 45.6

为全市持证残疾人提供一份商业保险，以提升残疾人生
活质量和风险抵御能力为目标，加强和创新社会管理，
积极探索建立包括大病住院医疗、重大疾病保险和意外
伤害保险在内的残疾人补充商业保险，形成“社保医疗
报销+补充商业保险+其他专项救助”的多层次残疾人普
惠加特惠的医疗保障与救助机制，进一步促进我市残疾

诸暨市残疾人联合
会

残疾人基本服务状况和动态
更新工作及换证工作经费

40.00 40

持续推动建设我市动态更新工作长效机制，将残疾人基
本服务状况和需求信息集中调查转变为日常性的信息数
据动态更新，建立健全残疾人工作大数据平台；深化残
疾人服务最多跑一次改革，做好残疾人的上门服务和残
疾人证的动态管理以及第三代残疾人证的更换工作。

诸暨市残疾人联合
会

残疾人集中托养服务机构补

助
18.00 18

为进一步推进我市残疾人事业发展，完善我市残疾人托
养服务体系，实现我市残疾人共享“两个高水平”建设
成果

诸暨市残疾人联合
会

残疾人事业专题节目经费 12.00 12 在诸暨电视台每周末的诸暨新闻节目中植入手语节目，
在广播台加入强者之声，使残疾人能更好的了解时事新

诸暨市残疾人联合
会

残疾人无障碍器具经费 70.80 41.8 29 全市220户残疾人家庭实施无障碍设施改造项目，用来缓
解、抵消或代偿因残疾带来居家生活或活动障碍。

诸暨市残疾人联合
会

残疾人助学补助 24.75 24.75
解决残障学生及困难残疾人家庭子女支付高中和大学阶
段学习费用困难的问题，为全市有需求的残障学生及困
难残疾人家庭子女实行就学补助。

诸暨市残疾人联合
会

春节慰问经费 3.00 3 根据市委市政府安排慰问困难残疾人，以便度过一个安
详的春节。



诸暨市残疾人联合
会

扶持残疾人就业 374.62 374.62

  此项目包括残疾人就业认证、残疾人之家和残疾人创
业就业补助，按照“全面建成小康社会，残疾人一个也
不能少”和高质量发展残疾人事业的要求，打造升级版
的残疾人庇护中心-“残疾人之家”，进一步提升我市残
疾人基本公共服务水平，更好的满足智力、精神和其他
重度残疾人的庇护服务需求。通过就业政策促进了残疾
人就业创业，缩小残疾人生活水平与社会平均水平的差
距，使广大残疾人在积极参与小康社会建设的同时，共

诸暨市残疾人联合
会

服务中心维护和物业管理费 40.00 40 及时对服务中心进行维护，做好日常保洁，空调维护、
大楼维护，绿化养护，保障大楼正常运行。

诸暨市残疾人联合
会

康复经费 302.13 302.13

建立健全以公共服务机构为主体、其他服务机构为补充
、社区服务为基础、家庭服务依托的残疾人服务体系，
为残疾人提供康复训练、辅助器具服务等基本公共服务
。健全完善三级残疾人康复服务体系，全面实现“人人

诸暨市残疾人联合
会

困难残疾人生活补贴和重度

残疾人护理补贴
5389.02 5389.02

  为进一步解决残疾人特殊生活困难和长期照护困难，
面向全市符合条件的残疾人实行困难残疾人生活补贴和
重度残疾人护理补贴，做到应补尽补，减轻残疾人家庭
负担。发挥残疾人两项补贴制度的带动作用，进一步提
高残疾人基本生活保障和基本照料服务水平，形成解决

诸暨市残疾人联合
会

省级无障碍社区创建 28.00 28

按照“政府主导、部门协同、镇街申报、社区创建、社
会支持”的原则组织实施。通过加强领导、扩大宣传、
加大投入、落实规范、优化服务，有效解决影响残疾人
、老年人等群体基本生活的家庭和社区环境障碍，全方
位提升社区无障碍环境建设水平。

诸暨市残疾人联合
会

文体活动经费 10.00 10
完成残疾人五进演出6场，开展文化助残“五个一”活动
一次，组织一次文化艺术周活动。定期输送残疾人运动
员到省残联培训。

诸暨市残疾人联合
会

组织建设 132.70 132.7

加强和规范我市基层残疾人组织建设，建立完善镇乡
（街道）残联组织，按程序要求调整在编的专职理事
长，并择优选聘一名残联专职委员；500人以上的村居
（社区）要全部建立残疾人协会，并配备残协专职委
员，开展相应辅导培训，提高其综合素质和业务水平。
对残疾人代步机动轮椅车进行燃油补贴,减轻残疾人经济


